
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: ضرورت درک دشمنی پایان‌ناپذیر 
صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مختص دولتمردان نیست و 
آحاد مردم، بخصوص عناصر دلسوز انقلاب باید این واقعیت 

را مورد توجه قرار دهند.

هدیه به خوانندگان

یکی از جفاهایی که برخی مدیران در دولت سابق مرتکب شدند، خلاف‌گویی و خلاف‌نمایی واقعیات 
بود. وهم و خیال، »واقعیت« جا زده شد و رونماهای اقتصاد آراسته شد، بی‌آنکه پایه‌های آن تقویت شود. 
در شرایطی که زنجیره سوءتدبیر‌ها، تیشه به ریشه اقتصاد می‌زد، وانمود می‌شد اقتصاد رونق گرفته است. 
در حالی که تولید گرفتار انواع موانع بود، دولت برجام کوشید با پول نفت و رونق واردات، ظاهر بازار را 
 بیاراید. سهمیه‌بندی بنزین لغو شد، ولو اینکه کشور وارد‌کننده بود. مصرف و قاچاق بنزین، به میزان بیش از
20 میلیون لیتر در روز شدت گرفت، تا اینکه چهار سال بعد، دولت ناگهان تصمیم گرفت سهمیه‌بندی را احیا، 

و قیمت بنزین را سه برابر کند و... شد آنچه در آبان تلخ 98 شد.
یکی از شعبده بازی‌های پر هزینه، درباره بورس اتفاق افتاد. قاعده همه‌‌جایی بورس این است که رونق 
یا رکود آن، نسبت مستقیمی ‌با رونق و رکود اقتصادی دارد. اما سال 98، در حالی که اقتصاد ایران به اعتبار 
معطلی چندین ساله در مذاکرات و برجام، دچار رکود شدید شده بود، بورس هیجانی شد. دولت با تزریق 
برخی حمایت‌ها و آراستن بورس، مردم را تشویق می‌کرد همه‌چیز خود را به بورس بسپارند؛ و حال آنکه 
سازوکار بورس و شرکت‌های زیرمجموعه آن، فاقد شفافیت لازم بود. دولت می‌خواست بی‌آنکه به اقتصاد 
سامان بدهد، رونق بورس را باز‌نمایی کند)!( در اوج رکود اقتصادی، بورس از زمین و سکه و طلا و ارز هم جلو 
زد و سودآورترین بازار‌ها شد. بخشی از مردم هم بی‌توجه به هشدار کارشناسان و براساس دعوت‌های پیاپی 
دولتمردان، به خیال کسب سود بیشتر، اقدام به فروش همه مایملک خود و خرید سهام کردند. حبابی بزرگ 

شکل گرفت و در عرض یک سال ‌ترکید.
آنچه می‌خوانید، روایتی از این ماجراست.

1( اظهارنظر‌های آقای روحانی و برخی دولتمردان در دو مقطع رشد بورس و سقوط آن، کاملًا متفاوت 
است. یکی تشویق علی‌الاطلاق مردم به سرمایه‌گذاری در بورس است و دومی، پس از آنکه سرمایه‌گذاران 
متضرر شدند، دادن هشدار دیرهنگام است. روحانی حتی ۱۶ مرداد ۹۹ )چند روز قبل از آغاز سقوط بورس( 
گفته بود: »با شرایطی که بورس نشان می‌ دهد، اوضاع بهتر خواهد شد؛ مردم باید همه‌چیز را به بورس 
بسپارند«! او حتی پس از شروع ریزش، رفتاری پرخاشگرانه در قبال هشدارها داشت، چنانکه 30 شهریور 
1399 گفت »اینکه آمار تورم نشان داد علی‌رغم مشکلاتی که در اسفند و فروردین داشتیم، تورم ما کاهشی 
بود و هم نقطه به نقطه و هم سالانه پایین آمد، دومرتبه عصبانی می‌شوند و می‌گویند چرا در دنیا همه بدبخت 
شدند، چرا وضع‌ شما خوب شد؟ خوب شد، چه کار کنیم؟ شما اگر ناراحت هستید، گوش نکنید و راهش این 
است که در گوشتان یک پنبه بگذارید، این حرف‌های خوب را نشنوید. بورس ما خوب شده، عصبانی هستند 

و می‌گویند بورس تمام دنیا به‌هم‌ریخته، چرا بورس ایران خوب است؟«.
2( در نتیجه ورود نقدینگی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی، شاخص بورس تا رقم ۲ میلیون واحد هم 
 صعود کرد. طبق آمار رسمی، بازدهی بورس در ده سال گذشته، )به اعتبار جهش در ابتدای سال 99(،

رشد 967 واحدی را نشان می‌داد. بورس، تبدیل به پرسود‌ترین بازار شده بود؛ حتی بالاتر از بازار سکه، ارز، 
مسکن، خودرو و سپرده بانکی. این اتفاق خوبی بود، مشروط بر اینکه در خدمت حمایت از تولید درمی‌آمد. 
خبرگزاری دولتی ایرنا تیر ماه 99، در گزارشی در‌باره رونق بورس نوشته بود: »دولت تدبیر و امید در چند 
 سال گذشته، اقدامات موثرتری را نسبت به سایر دولت‌‌ها برای رونق بورس انجام داد. موضوعی که در
رشد ۹۶۷ درصدی شاخص بورس در این دولت نمایان است. شاخص ضریب نفوذ بازار سرمایه از نزدیک به 
۶.۵ میلیون نفر در سال ۱۳۹۲، به بیش از ۱۱ میلیون نفر تا پایان فروردین۱۳۹۶ رسید. این عدد در سال 

۱۳۹۹ با اجرایی شدن آزادسازی سهام عدالت، به حدود ۶۰ میلیون نفر رسیده است«.
3( اما روایت‌های دیگری هم از واقعیت ماجرا منتشر شده است. خیلی‌ها مانند روزنامه »تعادل« )دو قلوی 
اقتصادی روزنامه اعتماد( معتقدند: »دولت روحانی پس از تامین مالی از بورس، تیر خلاص را به سرمایه مردم 
زد. از ابتدای سال ۱۳۹۹ و بعد از آزاد‌سازی سهام عدالت و همچنین رشد بی‌‌رویه نرخ ارز، شاخص بورس رو 
به افزایش بود. شاخص کل از ۵۰۸ هزار واحد در ابتدای ۹۹، به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد در نیمه مرداد 
افزایش یافت و باعث روی ‌آوردن عده زیادی از مردم به بورس شد. سال گذشته بالغ بر ۲۴ میلیون کد جدید 
سهامداری بدون احتساب مشمولان سهام عدالت در بازار سرمایه صادر شده که نشانگر رشد ۲۲۴ درصدی 
است. بعد از استقبال قابل توجه مردم، دولت از میانه راه با توجه به منفی شدن‌ تراز اقتصادی و کسری 
بودجه، اقدام به فروش بخشی از سهام خود کرد. استقبال مردم و ورود حجم عظیمی‌ از نقدینگی، در صورت 
برنامه‌‌ریزی درست و هدایت آن، می‌‌توانست موقعیت مناسبی را در جهت حمایت از تولید فراهم کند؛ اما 
متأسفانه برنامه‌ریزی نشد... اختلاف بین دو وزارت نفت و اقتصاد که باعث اعلام خبر عدم عرضه ‌دارا دوم شد، 
و همچنین اختلاف وزارت صمت و اقتصاد بر سر قیمت‌گذاری دستوری فولاد، به سرعت بر جریان نقدینگی و 
رفتار سهامداران تأثیر گذاشت و بسیاری را متضرر‌کرد... به‌نظر می‌رسد کار دولت با بازار سرمایه، پس از مرتفع 
کردن نیازهای مالی، به اتمام رسیده بود و تیر خلاص را به قلب این بازار نشانه رفت،‌ طوری که مردادماه، ریزش 
تاریخی بازار سهام طی ۵۳ سال گذشته رقم خورد. مجموع تامین مالی دولت در سال ۹۹ از بازار سرمایه، 
حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بوده، و از این مبلغ، ۱۷ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات معاملات است«.

4( از سوی دیگر، آقای همتی رئیس بانک مرکزی روحانی، 30 اردیبهشت امسال در جمع عده‌ای از 
مدیران بازار سرمایه خبر داد: »پشت پرده رشد ۲۰ درصد واحد پایه پولی در بهمن و اسفند ۹۸، کسری 
بودجه ۶۰ میلیارد تومانی دولت بود. پولی که قرار شد در قالب ۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت 
شود، اصلا پشتوانه نداشت. متعاقب این اتفاق به‌دلیل کرونا، ۷۵ هزار میلیارد تومان نیز بابت خسارت و بیکاری، 
در قالب وام‌‌های یک میلیون تومانی پرداخت شد و نقدینگی با ضریب 5/7 درصد رشد کرد. پولی که بانک‌‌ها 
به‌دلیل شرایط خاص کرونا، نتوانستند با آن کاری کنند. بخشی از این پول به بورس آمد و آن شرایط عجیب 
در ماه‌‌های نخستین سال ۹۹ رقم خورد. رشد پایه پولی از اول ۹۸ تا بهمن ۹۸، حدود ۱۰ واحد درصد بود؛ اما 
در بهمن و اسفند ۹۸، به ۲۰ درصد رسید. در بهار ۹۹، معادل ۸۰ هزار میلیارد تومان عرضه مازاد پول ایجاد 
شد و اقتصاد تاب تحمل چنین نقدینگی فاقد پشتوانه‌ای را نداشت«. او همچنین 26 خرداد 1400 گفت: 
»باید صادقانه به مردم گفت که دو عامل، باعث افزایش بی‌‌رویه شاخص بورس شد. عامل اول، رکود شدید 
که باعث شده بود همه به ‌دنبال مفری برای ایجاد درآمد باشند. ایجاد انتظارات تورمی ‌شدید و تحریک آن با 
مطالبی که از زبان حتی برخی اقتصاددانان گفته شد، آتش تهیه این رشد کذایی بود. عامل دوم، بی‌‌تدبیری 
و کج‌فهمی‌ برخی دولتمردان از رشد بورس، که بر تحریک روزانه مردم برای سرمایه‌ گذاری در بورس تأکید 
کردند. شاخص سهام در طول نیمه دوم ۱۳۹۸ و چهار ماه ابتدای ۱۳۹۹، روندی را شروع کرد که با هیچ 
عامل بنیادی اقتصادی )رشد نقدینگی و نرخ تورم، نرخ ارز، رشد اقتصادی و...( سازگاری نداشت و مصداق بارز 
شکل‌گیری حباب بود و با ‌ترکیدن آن، زیان سختی به بخش از سرمایه‌‌گذاران وارد شد. دو عامل انتظارات 
تورمی ‌و دعوت دولت برای ورود به بورس که نوعی حمایت ضمنی )به قول استادان مالی نوعی اختیار معامله 
ضمنی برای خرید سهام به آخرین قیمت معامله ‌شده( تلقی می‌‌شد، به همراه رفتار گله‌‌ای در معاملات بازار 
سهام، می‌‌توانست قیمت سهام را شدیدا و به‌صورت حبابی افزایش دهد و انفجار ابرحباب آن بسیار محتمل 
بود. این، امری مسلّم و اجتناب‌‌ناپذیر بود... اگر کسی تصور می‌‌کرد که ابرحباب بورس نمی‌‌ترکد، از مطالعه 

تاریخ حباب‌ها و مطالعه اقتصاد کلان محروم بوده است«.
 5( حالا یک‌بار دیگر نقل قول‌های ذکر شده از آقای روحانی در ابتدای این روایت را بخوانید! او حتی

29 اردیبهشت 1400 - روزی که شاخص کل، یکی از سنگین‌ترین ریزش‌ها را شاهد بود و به محدوده یک میلیون 
و ۱۵۰ هزار واحد سقوط کرده بود- مدعی شد »بازار سرمایه را به اوج رساندیم، حالا یک فراز و نشیبی دارد! روحانی 
فقط 17 تیر ماه 1400، یعنی یک ماه مانده به پایان دولتش، حرفی را گفت که باید در ابتدای دعوتش از مردم 
می‌گفت: »بورس امروز یک بازار مهمی ‌است، البته مردم وقتی می‌‌خواهند در بورس وارد شوند، همه سرمایه خود را 

نباید در بورس بیاورند، باید در حدی بیاورند که فراز و نشیب بورس زندگی آنها را به هم نزند«.
6( بورس مانند هر بازار دیگری نوسان دارد و نمی‌تواند فقط سود‌آور باشد. بورس در عین حال می‌تواند 
به جذب نقدینگی سرگردان در خدمت حمایت از تولید کمک کند، مشروط بر اینکه سازوکار‌های آن به 
علاوه سود و زیان واقعی شرکت‌ها شفاف شود، راه دستکاری توسط برخی رندهای بازار مسدود گردد، و ضمنا 
دولت، نگاه قبلی به این بازار را تغییر دهد. این تلقی که می‌شود به موازات زیان سهامداران سود کرد، نگرش 
خسارت‌باری است که به اعتماد ضروری مردم به »نهاد دولت« آسیب زد. ضمنا در منطق اقتصادی درست، 
دولت قرار نیست تضمین‌کننده سود دائمی سهامداران، از جیب بقیه مردم )به قیمت نابودی آینده( باشد. 
آنچه برعهده دولت است، برقراری سلامت و شفافیت در سازوکار‌ها در جهت رونق اقتصاد کشور است، چنانکه 

دادوستدی رشد‌دهنده و »برُد- برُد« میان اقتصاد ملی و بورس شکل بگیرد.
7( در عین حال باید مطالبه اخیر رئیس قوه‌قضائیه را جدی گرفت و به سرانجام رساند: »برخی اتفاقات 
می‌‌تواند باعث رانت و سوءاستفاده عده‌ای، و متضرر شدن عده دیگری در بورس شود. هیئت‌مدیره سازمان 
بورس باید در این رابطه رفع ابهام کنند. با وصف اینکه در بورس‌‌های متعارف، صف خرید و فروش به نمایش 
گذاشته نمی‌‌شود چرا اینجا صف خرید و فروش نمایش گذاشته می‌‌شود؟ از طرف ناظرین بورس، دخالت‌‌های 
غیرمتعارف در امر خرید و فروش صورت می‌‌گیرد و اموری بر سهامداران تحمیل می‌ شود و فرضاً نمادی بدون 
ضابطه بسته می‌‌شود، بدون اینکه توضیحی داده شود. دسترسی کارگزاری ‌ها به کلیه ردیف‌‌ها و سفارشات 
عرضه و تقاضا در حالی است که سهامداران عادی به‌صورت آنلاین حداکثر ۵ ردیف از سفارشات را می‌‌توانند 
ببینند... صندوق‌‌ها به‌جای کد خود، با کد‌های حقیقی در بورس شرکت می‌‌کنند و یا کد‌های صندوق را در 
اختیار دیگران قرار می‌‌دهند. این موارد می‌‌تواند ایجاد رانت و فساد کند. هیئت‌مدیره بورس موظف است 
آسیب‌‌ها و کمبود‌‌ها را شناسایی، جمع‌بندی و رفع کند و اگر نیاز به کمک قوه قضائیه است، حتما کمک 
می‌‌کنیم. اگر معتقد هستید مجازات‌ها ناکافی است، به‌صورت موردی اعلام کنید که اقدام لازم به عمل آید. 
دستور مکتوب به رئیس سازمان بازرسی هم ابلاغ شد، گزارش‌های قبلی را به‌روزرسانی، و موضوع را تعقیب 
کنید. اگر تخلف و جرمی‌ صورت گرفته، به هیچ وجه قابل اغماض نیست. اگر مشخص شد هیچ ‌اشکالی هم 
وجود نداشت، باز هم برای مردم روشن شود. با استقبال از بورس، فرصت خوبی برای دولت و مردم پیش‌ آمد 
و نباید این فرصت با عملکرد ناصواب از بین برود. لازم است با شفاف نمودن فرآیندها، دغدغه مردم رفع شود 

و با امیدواری بتوانند کماکان در بورس فعالیت کنند«.
محمد ایمانی

صفحه 3
دو‌شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۰ 
۱۵ جمادی‌الاول 1443 - شماره ۲۲۹۱۹

مهدی فقیه: در آثار دفاع مقدس 
فی‌سبیل‌الله بازی کردم

یک بازیگر پیشکسوت گفت: ما به عشق جبهه و دفاع مقدس در آثار دفاع 
مقدسی حضور پیدا می‌کردیم.

مهدی فقیه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون، درباره کم‌کاری خود در 
سینما به مهر گفت: کار درخوری در این سال‌ها نبوده است و شخصاً هم 
پیشنهادهایی را برای کار قبول می‌کنم که در شأن مردم باشد. بیشترین 
حضور من در سینما مربوط به کارهای دفاع مقدسی بود که متأسفانه جریانش 
سمت و سوی متفاوتی در سال‌های اخیر پیدا کرده است. ما این سر و شکل 

جدید را نمی‌توانیم بپذیریم.
وی افزود: شما خودتان آثاری مانند »هور در آتش« و یا »لیلی با من 
است« را با کارهای دفاع مقدسی سال‌های اخیر مقایسه کنید. معنویتی را که 
آن آثار داشتند، کارهای جدید از دست داده‌اند. ما اساساًً نمی‌گوییم »جنگ« 
و می‌گوییم »دفاع مقدس«. ما در این سال‌ها برای این »دفاع مقدس« چه 

کرده‌ایم؟
فقیه درباره دلیل تغییر رویکرد در جریان سینمای دفاع مقدس هم 
گفت: آن‌گونه که باید از این حوزه حمایت نمی‌شود. ما هم زمانی به‌صورت 
فی‌سبیل‌الله در اکثر این آثار ایفای نقش می‌کردیم. حقوقی هم به آن صورت 

نمی‌دادند اما ما به عشق جبهه و دفاع مقدس در آثار حضور پیدا می‌کردیم.
این بازیگر سینمای دفاع مقدس افزود: باید در این حوزه فعالیت‌های 
بیشتری صورت بگیرد و بحمدالله آقای خزاعی که به تازگی عهده‌دار مسئولیت 
سینما شده‌اند، خودشان از افراد دست به کار در این حوزه بوده‌اند. امیدوارم 
تدبیر خوبی در این زمینه اندیشیده شود تا کارهای دفاع مقدس معنوی بیشتر 

در سینما تولید شود.
اخراج یک هنرپیشه آمریکایی

 به‌خاطر احتمال حضور در اعتراضات
یک هنرپیشه آمریکایی به‌خاطر حضور در آشوب ششم ژانویه کنگره 

آمریکا از کار اخراج شد.
به گزارش فارس به نقل از واشنگتن تایمز، جی جانستون که صداپیشگی 
جیمی ‌پستو پدر را در مجموعه »باب برگر« برعهده‌ دارد، از ماه می ‌در برنامه 

فاکس غایب بوده است.
یک منبع غیبت آقای جانستون را »ممنوعیت« توصیف کرد، در حالی 
که منبع دیگری تایید کرد که این شبکه به‌دنبال »معامله بزرگ« در مورد 

ممنوعیت کاری او نیست.
ادعای دست داشتن آقای جانستون در شورش طرفداران ‌ترامپ پس از 
انتشار عکس‌های اف‌بی‌آی از یک مظنون که به‌نظر می‌رسید این بازیگر بود، 

آشکار شد.
تیم‌ هایدکر، همکار جانستون در سریال »شوی تلویزیونی آقای باب و 
دیوید« شبکه »اچ‌بی‌اُ«، یکی از چندین کاربر شبکه‌های اجتماعی بود که به 

شباهت این مرد به آقای جانستون‌ اشاره کرده است.
با این حال، »اف‌بی‌آی« هنوز تایید نکرده است که آنها به‌طور مثبت 
مردی را که در این عکس قرار دارد شناسایی کرده‌اند. آقای جانستون نیز در 

ارتباط با شورش، دستگیر یا متهم نشده است.
گروهی از هنرمندان عراقی 

به دیدار هنرمندان ایرانی رفتند
هنرمندان نجف ‌اشرف دیروز با هنرمندان ایرانی دیدار و گفت‌وگو کردند.

عدنان القزاز و حیدر الحلو یکشنبه ۲۸ آذر در محل برگزاری رویداد 
فرهنگی هنری ‌ام‌المقاومه حاضر و ضمن خداقوت به برگزارکنندگان این 

رویداد، با هنرمندان ایرانی دیدار و به گفت‌وگو پرداختند.
برقراری ارتباط هنری بین دو کشور، تلاش برای ارتقای برنامه‌های هنری 
ایران و عراق، بهره‌گیری از ظرفیت‌های هنری دو کشور و... از جمله مسائل 

مطرح شده در این دیدار بود.
در پایان این بازدید، عدنان القزاز و حیدر الحلو به نوشتن اثری هنری به 

نام حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها پرداختند.
این رویداد از روز پنجشنبه )۲۵ آذرماه( در شهر کربلا برگزار و هنرمندان 
ایرانی با محوریت حضرت فاطمه زهرا سام‌الله‌علیها و شهدای مقاومت خلق 

اثر می‌کنند.
سرپرست شبکه امید منصوب شد

معاون سیما در حکمی‌ روح‌الله رجبی را به‌عنوان سرپرست شبکه امید 
منصوب کرد.

در حکم حمید شاه‌آبادی، معاون سیمای رسانه ملی خطاب به رجبی 
آمده است: »تولید و پخش برنامه‌های مفید و جذاب به منظور پرورش معنوی، 
فکری، روانی و اجتماعی نوجوان ‌تراز جمهوری اسامی ایران از مهم‌ترین 

اقدامات و اولویت‌های رسانه ملی است.«
رجبی فارغ‌التحصیل دکتری فلسفه هنر است و پیش از این مدیر 

اندیشکده رسانه مرکز مطالعات راهبردی ژرفا بود.

اخبار ادبی و هنری

وجوب اطاعت و رعایت حال پدر و مادر
»و به انسان سفارش کردیم که به پدر و مادرش )نیکی کند( مادرش 
او را ضعف و با زحمت زیاد و دائمی حمل کرد )از ابتدای بارداری تا 
تولد روز به روز، رنج‌ها و سختی‌های افزون‌تری را تحمل کرد( و دوران 
شیرخوارگی او در دو سال پایان می‌یابد )به او توصیه کردیم که( از من 
 و پدر و مادرت سپاسگزاری کن و بازگشت همه شما به سوی من است

)پس احترام به پدر و مادر باعث دوری از من نباشد.(«
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در پرتو وحی
امیرعبداللهیان در نشست پاکستان ارائه کرد

4 پیشنهاد ایران برای کمک به مردم افغانستان
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
پاکستان در  اسلامی  همکاری   سازمان 

4 پیشنهاد مهم جمهوری اسلامی برای 
کمک به مردم افغانستان را تشریح کرد. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در هفدهمین نشست اضطراری 
وزرای خارجه عضو سازمان همکاری‌های 
اسلامی با موضوع افغانستان که دیروز یکشنبه 
در ساختمان پارلمان ملی پاکستان در شهر 
اسلام‌آباد برگزار شد، طی سخنانی تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران، امنیت پایدار و ثبات 
سیاسی و اجتماعی در افغانستان را در راستای 

منافع جمعی منطقه ارزیابی می‌کند. 
وی با بیان اینکه امنیت پایدار و ثبات 
سیاسی و اجتماعی در افغانستان تنها از 
طریق مشارکت جمعی واقعی و حکومت 
فراگیر و مؤثر که همه اقوام و مذاهب در آن 
نقش داشته باشند، میسر است افزود: تأخیر 
در این امر، به دشمنان مردم افغانستان فرصت 
خواهد داد تا با گسترش تروریسم )داعشی( 
و مشکلات اقتصادی و شرایط بحرانی در 
معیشت و بهداشت و نیازمندی‌های اولیه 
زندگی، شبکه وسیعی از مجرمان اجتماعی 
را فعال کرده و هرج و مرج، فقر و قحطی را 
پس از ۲۰ سال اشغالگری و نابودی هرگونه 
زیر ساخت، گسترش داده و ناکارآمدی را بر 
مقامات کابل و مردم این کشور تحمیل نماید.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه افزود: 
آشتی ملی، انسجام ملی و مشارکت فراگیر 
درحکومت و حکمرانی، در کنار خیرخواهی 
و مساعی جمله کشورهای همسایه، منطقه 
و کشورهای اسلامی در مبارزه با تروریسم و 
ناامنی و بی‌ثباتی و کمک‌های بشر دوستانه، 
فوری‌ترین اقدام برای حمایت از مردم 

افغانستان و تضمین آینده‌ای روشن است.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در چهل سال گذشته میزبان میلیون‌ها 
مهاجر و آواره افغان بوده است، ادامه داد: این 
مهاجران و آوارگان، حاصل تجاوز و اشغالگری 
آمریکا بوده‌اند. شرایط بحرانی امروز افغانستان 
نیز به دلیل احساس ناامنی، تروریسم و بحران 
مالی و اقتصادی موج مهاجرت را به شکل 
روزانه بر ایران تحمیل کرده است. روزانه بیش 

از ۵ هزار افغان وارد ایران می‌شوند.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه ایران 
تاکنون هیچ‌گونه مساعدت بین‌المللی دریافت 
نکرده است افزود: جمهوری اسلامی ایران 
با تأکید بر انگیزه‌های اسامی و انسانی 

کماکان به کمک‌های انسان دوستانه به مردم 
افغانستان ادامه خواهد داد.

وی گفت: علاوه‌بر کشورهایی که مسببان 
واقعی وضعیت کنونی هستند، همه ما به‌ویژه 
کشورهای اسامی باید کمک‌های کافی و 
مستمر خود را در اختیار همه مردم افغانستان 

قرار دهیم.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
اقدامات جمهوری اسلامی در جهت کمک به 
مردم افغانستان تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از آغاز تحولات اخیر تلاش کرده است 
ضمن باز گذاشتن مرزهای خود، ترددهای 
انسانی و تجاری را تسهیل کند. همچنین 
طی صد روز گذشته بیش از ۱۳ محموله 
کمک‌های انسان دوستانه را به شهرهای 
مختلف افغانستان ارسال و مساعدت وسیعی 
را در قبال دولت و مردم افغانستان در راستای 
مبارزه با کووید ۱۹ ازجمله واکسیناسیون اتباع 
افغانستانی مقیم جمهوری اسلامی ایران به 

عمل آورده است.
امیرعبداللهیان در ادامه 4 پیشنهاد مهم 
جمهوری اسلامی ایران برای کمک به مردم 
افغانستان را تشریح کرد و گفت: نخست، 
کشورهای اسلامی، هیئت حاکمه سرپرستی 
افغانستان و همه طرف‌ها را به تشکیل دولت 
فراگیر تشویق کنند.دوم، مردم افغانستان 
نیازمند کمک‌های فوری بشردوستانه هستند. 
تشکیل صندوق مالی بین کشورهای اسلامی 
برای این هدف ضروریست.سوم، آزاد‌سازی 
دارایی‌های مالی افغانستان یک ضرورت است 
و چهارم، بی‌تردید دول عضو سازمان ملل 
متحد و دبیرکل آن می‌توانند نقش مهمی 
در کمک به تشکیل دولت فراگیر و کمک به 
مردم افغانستان ایفا نمایند و مانع از بروز یک 

فاجعه انسانی جدید شوند.
وی گفت: ما امیدواریم که دولت فراگیر 
با مشارکت همه اقوام در افغانستان تشکیل 
شود )به زودی( تا نمایندگان دولت فراگیر 
افغانستان بتوانند در اجلاس بعدی سازمان 
همکاری اسلامی شرکت کنند و میز افغانستان 

در این سازمان خالی نماند.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در 
بخش دیگری از سخنان خود به بحران جاری 
در فلسطین پرداخت و گفت: معتقدیم بازگشت 
کلیه فلسطینیان به سرزمین آبا و اجدادی خود 
و تشکیل دولت فلسطین در سراسر سرزمین 
مادری )تاریخی( به پایتختی قدس شریف باید 

همچنان مورد تأکید OIC باشد.
 وی با بیان اینکه تجربه روند سازش با 
رژیم جعلی اسرائیل و عادی ‌سازی روابط، 
نشان می‌دهد که مسئله فلسطین فقط با 
پایان کامل و حقیقی اشغال غیرقانونی این 
سرزمین اسلامی قابل حل است تاکید کرد: 
ایران بار دیگر بر پیشنهاد خود بر برگزاری یک 
همه‌پرسی فراگیر با شرکت کلیه ساکنان اصلی 
سرزمین فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و 
یهودی به عنوان راه‌حل دمکراتیک تأکید 

می‌کند.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
در حاشیه این اجلاس با وزرای امور خارجه 
اردن‌، آذربایجان، ترکیه‌، کویت‌، سیرالئون و 
همچنین دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
دیدار و پیرامون مسائل مهم منطقه‌ای 

گفت‌و‌گو و تبادل نظر کرد.
دعوت »عمران‌خان« از رئیسی

 برای سفر به پاکستان
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین پس 
از دیدار با نخست وزیر پاکستان  از دعوت 

»عمران‌خان« از  »آیت الله رئیسی« برای سفر 
به پاکستان خبر داد . 

حسین امیرعبداللهیان درباره دیدار خود با 
عمران‌خان نخست‌وزیر پاکستان اظهار داشت: 
در این دیدار در خصوص مناسبات دوجانبه 
بحث و گفتگو کردیم و همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری دو کشور در حوزه استان‌های مرزی 

یکی از موضوعات مورد بحث بود.
وی با بیان اینکه تأکید طرفین بر این بود 
که همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها 
توسعه پیدا کند، گفت: عمران‌خان در این دیدار 
تأکید ویژه بر توسعه و تحکیم روابط بین ایران 
و پاکستان کرد البته رئیس‌جمهور ایران هم 
نسبت به پیشرفت و گسترش همکاری‌های دو 

کشور اهتمام ویژه دارد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: در این دیدار 
درباره موضوعات مختلف دوجانبه از جمله 
ضرورت ازسرگیری مجدد پروازها بین تهران و 
اسلام‌آباد صحبت شد. همچنین درباره تحولات 
افغانستان رایزنی کردیم و تأکید هر دو کشور، 
حمایت از تشکیل دولت فراگیر با مشارکت 
همه اقوام در افغانستان است و ما امیدواریم 
که افغانستان با تشکیل دولت فراگیر به سمت 

ثبات، امنیت و پیشرفت حرکت کند.
وزیر امور خارجه که با مهر گفت وگو 
می‌کرد با بیان اینکه عمران‌خان دوبار به 
تهران سفر کرده و انتظار دارد که در پاسخ به 
آن سفرها، مسئولان ایران هم سفرهایی را به 
پاکستان داشته باشند، گفت: عمران خان از 
حجت‌الاسلام رئیسی دعوت کرد تا در آینده 

نزدیک به اسلام‌آباد سفر کند.
قدردانی هیات صلیب سرخ

 از نقش سازنده ایران در حمایت و کمک 
به مردم افغانستان

همچنین هیات اعزامی صلیب سرخ جهانی 
در هفدهمین نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسامی درباره افغانستان در اسلام 
آباد  نیز با حسین امیرعبدالهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گزارشی 
از کمک رسانی صلیب سرخ به مردم افعانستان 
ارائه کرد. هیات اعزامی از صلیب سرخ جهانی 
در این دیدار از نقش سازنده ایران در حمایت 

و کمک به این مردم قدردانی کرد.
بر اساس اعلام صلیب سرخ این نهاد ١٢ 
پایگاه کمک رسانی در سراسر افغانستان ایجاد 
کرده و حدود ١٨۵٠ نفر شامل نیروهای بومی 
و خارجی در عملیات کمک رسانی ایفای 

نقش می‌کنند.

مراسم دیدار مادر و اعضای خانواده 
شهید دفاع مقدس »باب‌الله داودی« با پیکر 

فرزندشان در معراج شهدا برگزار شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، »باب‌الله داودی« 
یکم اسفندسال ۱۳۴۶ در »سگزآباد بوئین‌‌زهرا« به 
دنیا آمد و تا دوم راهنمایی درس خواند. از طرف 
بسیج به جبهه رفت و در هفتم اسفند ۱۳۶۲ در 
جزیره مجنون عراق به شهادت رسید و اثری از پیکر 
مطهرش به دست نیامد تا اینکه پیکر این شهید سال 
۱۳۹۴ توسط کمیته جست‌وجوی مفقودین تفحص 

شد و به وطن بازگشت.

این شهید بزرگوار از آنجا که فاقد مدارک 
شناسایی بود، به عنوان شهید گمنام در »چالان‌ 
چولان« از توابع شهرستان »دورود« استان لرستان 
به خاک سپرده شد تا اینکه در سالجاری از طریق 
آزمایش DNA شناسایی شد. این شهید دفاع 
مقدس بنابر درخواست خانواده‌اش به زادگاهش 
شهرستان»بوئین زهرا« منتقل و به خاک سپرده 

می‌شود.
پس از 38 سال مراسم دیدار مادر و اعضای 
خانواده شهید دفاع مقدس »باب‌الله داودی« با پیکر 
فرزندشان عصر دوشنبه در معراج شهدا برگزار شد.

مادر شهید »داودی« پس از ۳۸ سال چشم‌انتظاری 
پیکر فرزندش را در آغوش کشید

نگاه

افتتاحیه ششمین کنگره    مراسم 
و  اسلامی  انسانی  علوم  بین‌المللی 
علوم  جهانی  جایزه  دوره  پنجمین 
انسانی اسلامی، با سخنرانی محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، 
شورای  مسئول  حدادعادل  غلامعلی 
 و  انسانی  علوم  ارتقای  و  تحول 
شریفی  احمدحسین  حجت‌الاسام 
دبیر مجمع عالی علوم انسانی اسلامی 
در مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار 

شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این 
مراسم با اشاره به اینکه باید همان روش و‌ 
منشی که ما را در انقلاب اسلامی و‌ حتی 
دفاع مقدس به پیروزی رساند، پیگیری 
کنیم، گفت: نتیجه همان فرهنگ دفاع 
مقدس که مبتنی بر فرهنگ‌ »ما می‌توانیم« 
‌و‌ باوری بود که افراد در میدان هم آن را باور 
داشتند، پیشرفت در حوزه صنعت هوا و فضا 

و مهندسی و‌ علوم پایه شد.
به گزارش فارس، قالیباف با بیان اینکه 
ما در بحث‌های تئوری‌پردازی باید به نوآوری 
اجتماعی توجه کنیم، اظهار داشت: اگر 
حرف از جامعه‌پردازی می‌زنیم‌، باید به 
تئوری نوآوری اجتماعی هم توجه کنیم تا 
بتواند ما را در حل مشکلات و‌ پدیده‌های 
جدید کمک ‌کند. اگر این‌گونه نگاه کنیم به 
این معناست که در حوزه‌های مختلف تغییر 
بنیادین ایجاد خواهیم‌ کرد. فناوری‌های 
اجتماعی در برخی کشورهای استکبار مورد 
 FATF ،توجه قرار می‌گیرد.‌ به طور مثال
یک قرارداد است که از سطح جهانی تا 
فردی چنان به هم‌تنیده که سلطه ‌خود 
را در همه حوزه‌های اقتصادی کنترل و‌ 

دنبال می‌کنند.
رئیس‌شورای  حدادعادل،  غلامعلی 
تحول و ارتقای علوم انسانی نیز در این 
مراسم گفت: هر چه همایش و‌کنگره برگزار 

شود، اما قدم در منابع درسی نگذاریم، 
حوزه و دانشگاه کار خود را می‌کنند و 
نظریه‌پردازهای علوم اسلامی هم ‌روند خود 
را طی می‌کنند. شورای تحول در سال ۸۸ 
تصویب شد ‌‌و در اواخر همان سال با ترکیبی 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی معین کرده 
بود، کار خود را آغاز کرد. این شورا هر دو‌ 
هفته یک بار یک‌ جلسه داشته است؛ به 
طوری که بیش از ۲۰۰ جلسه تاکنون 

برگزار کرده‌ایم.
وی اظهار داشت: تخمین زده‌ایم‌ که اگر 
در ۱۶ رشته دارای اولویت یک دوره از همه 
گروه‌ها برنامه بگیریم، بین هفت تا ۱۰ هزار 
کتاب از دل برنامه‌ریزی‌های جدید تدوین 
شود. در حال حاضر ۵۰۰ عنوان کتاب در 
حال انتشار است که ۵۰ عنوان آن به عنوان 

کتب درسی منتشر شده است.
تاکنون اینکه  بیان  با   حدادعادل 

۱۰۴ برنامه درسی دانشگاهی را در سطوح 
کارشناسی، کارشناسی ارشد ‌و دکتری به 
تصویب رسانده‌ایم، افزود: در برنامه‌ریزی 
جدید چهار وجه نظر برای ما اساسی بوده 
است؛ اول اسلامی شدن، دوم بومی‌‌سازی، 

سوم روزآمدی و‌ چهارم کارآمدی.

رئیس‌شورای تحول و ارتقای علوم 
انسانی خاطرنشان کرد: رابطه خوبی هم 
با حوزه علمیه قم داریم و بهترین مصداق 
ارتباط دانشگاه ‌‌و حوزه در شورای تحول 

اتفاق افتاده است.
وی گفت: همان‌طور که آقای شریفی 
در ابتدای مراسم بیان کردند، تحول علوم 
انسانی یک کار موقت نیست‌ و‌ نیاز به 
استمرار دارد. ما چند سال قبل به این نتیجه 
رسیدیم که تحول و ارتقای علوم انسانی 
محتاج یک پژوهشگاه مطالعات راهبردی 
در علوم‌انسانی است. یعنی برنامه‌هایی که 
تدوین می‌کنیم، هم‌ نیازمند بررسی است 
و متناسب با هر رشته علوم انسانی باید یک 
گروه پژوهشی داشته باشیم که غیر از آن 
کاری نداشته باشند ‌و مستقیم در این رشته 
کار کنند. بر همین اساس، این پیشنهاد را 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی بردیم‌ که با 
مخالفت رئیس‌وقت شورا مواجه شدیم. بعد 
از آن هم با فضایی متفاوت رو‌به‌رو شدیم 
‌که‌ معتقد بودند علم اسلامی‌ و‌ غیراسلامی‌ 
نداریم. برای همین برای تحقق آن دست 

نگه داشتیم.
همچنین، حجت‌الاسلام شریفی در این 

مراسم با اشاره به اینکه عده‌ای از عالمان 
جهان اسام متوجه آلودگی و قدرت 
تخریبی علوم انسانی غربی برای جوامع 
اسامی شده بودند، گفت: تعارض علوم 
انسانی غربی با آموزه‌های دینی اسلامی 
موجب شده تا در حوزه فرهنگ اسلامی 
تغییراتی حاصل و چگونگی مواجهه با علوم‌ 
انسانی غربی بررسی شود اما باید توجه 
داشت که ایده علوم انسانی اسلامی هرگز 
ایده علم‌ستیزانه و‌ متعصبانه نبوده، بلکه 
برخاسته از حس حق‌طلبی است که ادعای 

جبران نقص‌های مشکلات را دارد.
دبیر مجمع عالی علوم انسانی اسلامی 
خاطرنشان کرد: کنگره ششم علوم انسانی 
اسلامی که با مشارکت ۵۱ مرکز دانشگاهی 
و‌ حوزوی برگزار می‌شود، مفتخر است 
در ۱۵ کمیسیون میزبان مشارکت ۲۳۰ 
هیات علمی و همراهی حدود ۷۰۰ استاد 
به عنوان ارزیاب مقالات واصله به کنگره 
باشد. در این کنگره‌ ۶۹۹ مقاله به دبیرخانه 
ارسال شده که ۱۷۰ مقاله پذیرفته شده 
است و به زودی این مقالات در ۱۴ جلد 
منتشر خواهد شد. افزون بر مشارکت فعال 
پژوهشگران، دو‌کمیسیون‌مستقل به زبان 

عربی و اسپانیایی نیز خواهیم داشت.
گفتنی است، جایزه جهانی علوم انسانی 
اسلامی به سه استاد منتخب حجت‌الاسلام 
والمسلمین آقای دکتر نجف لک‌زایی، 
در رشته فلسفه سیاسیِ اسلامی، دکتر 
نقره‌کار در رشته معماری  عبدالحمید 
اسامی و حجت‌الاسام والمسلمین 
دکتر محمدباقر سعیدی‌روشن در رشته 

قرآن‌پژوهی تعلق گرفت.
همچنین در این مراسم از خدمات علمی 
ارزشمند مرحوم آیت‌الله محمدتقی مصباح 
یزدی تقدیر به عمل آمد و از مجموعه 
مقالات و آثار و مکتوبات پیشین کنگره 

علوم انسانی اسلامی رونمایی شد.

همزمان با پنجمین دوره جایزه جهانی علوم انسانی اسلامی انجام شد 

تقدیر از خدمات علمی مرحوم علامه مصباح یزدی
بزرگ‌ترین کارخانه آرد کشور و غرب آسیا در ششمین کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی

به چرخه تولید بازگشت 
اصفهان- خبرنگار کیهان: 

استاندار اصفهان از بازگشت بزرگ‌ترین کارخانه آرد کشور 
و غرب آسیا در اصفهان به چرخه تولید پس از ۹ سال تعطیلی 

خبر داد.
به گزارش اداره كل روابط عمومي و امور بين‌الملل استانداري اصفهان 
سیدرضا مرتضوی در آئین بازگشایی بزرگترین کارخانه تولید آرد کشور با 
بیان اینکه این مجموعه به واسطه کمک به دولت آسیب دیده و ما شرمنده 
این صنعتگر هستیم، اظهار داشت: شرایط خیلی بدی بوده و امیدواریم 
همه کمک کنند تا این صنعت بار دیگر به روزهای طلایی خود بازگردد.

وی با بیان اینکه حل مشکلات صنایع کاهش آسیب‌های اجتماعی را 
به دنبال خواهد داشت، تصریح کرد: ما به دنبال احیای واحدهای صنعتی 
هستیم، اعتماد ایجاد کردن کار سختی است با تسهیل در اشتغال این 

امر محقق خواهد شد.
استاندار اصفهان با بیان اینکه توجه به واحدهای صنعتی تعطیل شده 
و یا در آستانه تعطیلی در واقع توجه به اشتغال و کار آفرینی است، ابراز 
داشت: باید گفتمان حل چالش‌های صنایع در استان اصفهان بین همه 
بخش‌ها ایجاد شود تا شاهد چنین اتفاقات بدی در صنایع استان نباشیم.

افزایش راندمان غبارگیری 
در فولاد مباركه اصفهان 

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
همزمان با توقف برنامه‌ریزی‌شده آبان‌ماه 1400 در واحد 
گندله‌‌سازی، برای اولین بار 2 بخش از مجموع 10 بخش غبارگیر 
 فن مکش دود کوره پخت، نو‌سازی شد و با اجرای نو‌سازی

20 درصدی غبارگیرها، بهبود شرایط زیست‌محیطی و افزایش 
راندمان غبارگیرهای فن مکش دود واحد گندله‌‌سازی شرکت فولاد 

مبارکه فراهم گردید.
محمد خدابنده رئیس‌ تعمیرات واحد گندله‌‌سازی با اعلام این مطلب 
افزود: غبارگیر فن مکش دود واحد گندله‌‌سازی وظیفه جدا‌سازی غبارات 
هوای خروجی از فرآیند بخش‌های خشک‌کن و پیش‌گرم فرآیند تولید گندله 
اکسیدی را برعهده ‌دارد. این تجهیز از ابتدای بهره‌برداری تاکنون به‌صورت 

تمام‌وقت و با تعمیرات جزئی عملیات جدا‌سازی غبار را انجام داده است.
وی تصریح کرد: قسمت‌های داخلی و جداره‌های تجهیز در اثر برخورد 
غبارات فرسوده شده و نیاز بود تعمیرات اساسی و نو‌سازی انجام شود. این 
تجهیز برای اولین مرتبه پس از 28 سال کارکرد مداوم و بدون استفاده از 
کارشناسان خارجی و با تکیه ‌بر دانش کارشناسان مجموعه فولاد مبارکه 

تعمیر و نو‌سازی گردید.

بورس از کجا ضربه خورد؟
چگونه احیا می‌شود؟


